
 

Jaguaribe, 06 de Agosto de 2015 Edição Nº: 2080 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Educação do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 06.08.02/2015, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de 

Educação. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009 – SEDUC; 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços de marcenaria com recuperação de carteiras e mesas escolares, junto a Secretaria 

de Educação do município de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 7.210,00 (Sete 

mil duzentos e dez reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 

de Dezembro de 2015. CONTRATADO(A): ARISTIDES GUEDES VIEIRA. ASSINA 

PELO(A) CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. Jaguaribe-CE, 06 de 

Agosto de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL O Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL nº 07.22.001/2015: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO-SAAE OBJETO: AQUISIÇÃO 

CONJUNTO MOTOR BOMBA, MCA: 65, VAZÃO 300 M³/H, FUNCIONAMENTO 

EIXO HORIZONTAL 150-125, POTENCIA: 100CV, PARA ATENDER A 

NECESSIDADE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE DE 

JAGUARIBE-CEARÁ DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1201.17.512.0033.2.071 

ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52.00 CONTRATADA: DANIEL GOMES 

FELIPE – ME VALOR GLOBAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) VIGÊNCIA 

DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro de 2015. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Daniel Gomes Felipe ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Francisco Ronaldo Nunes. Jaguaribe-CE,06 de agosto de 2015. 

Maria Ozilene Moreira Alves Pregoeira 

***  ***  *** 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria de Saúde do 

Município de Jaguaribe torna público o extrato do Contrato nº 06.08.01/2015, resultante 

de contratação direta, a saber: UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.10.301.0013.2.045 - ATENÇÃO BÁSICA. 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.36.00. OBJETO: Contratação da prestação de 

serviços metalúrgicos, para atender as necessidades da UBS Curralinho – Maria Niêdja 

Barreira Gomes e da UBS Placa Verde – Maêdja Barreira Gomes, junto a Secretaria de 

Saúde do município de Jaguaribe – CE. VALOR GLOBAL: R$ 6.000,00 (Seis mil 

reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura até 31 de Dezembro de 

2015. CONTRATADO(A): MARCUS VINICIUS BARBOSA DA SILVA QUEIROZ. 

ASSINA PELO(A) CONTRATANTE: Francimones Rolim de Albuquerque. Jaguaribe-

Ce, 06 de Agosto de 2015. Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de 

Licitação. 

***  ***  *** 

 

 

Portaria de Viagem Nº 182/2015O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo 

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com 

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO NO QUADRO DE COMANDO, PARTIDA 

COMPENSADORA DE 25CV NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICÍPIO 

DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR CLEUDO MARTINS DE BARROS, para 

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), 

Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), 

valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E 

OITO  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/08/2015 a 

07/08/2015.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe em, 6 de Agosto de 2015FRANCISCO RONALDO NUNES 

Ordenador. 

***  ***  *** 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. ESTADO DO CEARÁ – SERVIÇO AUTÔNOMO DE 

ÁGUA E ESGOTO DE JAGUARIBE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 08.03.001/2015. A Comissão Permanente de Licitação do SAAE de 

Jaguaribe, localizada na Rua 07 de Setembro, 440, Centro, torna público que se encontra 

à disposição dos interessados o EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 

08.03.001/2015, cujo objeto é a contratação de empresa para locação de conjunto gerador 

de hipoclorito de sódio, com capacidade de produção de 36 kg de cloro ativo por dia, 

com operação contínua (24 horas) e um sistema de saturador de fluossilicato de sódio 

(flúor), junto ao SAAE de Jaguaribe-CE. Que se realizará no dia 18/08/2015, as 08:30 h. 

Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta 

publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe-CE, 06 de agosto de 2015. Maria Ozilene 

Moreira Alves – Pregoeira do SAAE.  

***  ***  *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes

